
UCHWAŁA NR XII/73/2019
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 30 października 2019 r.

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 211, 212, 214, 215, 220, 223, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/24/2018 Rady Gminy Zbójno z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbójno na 2019 rok, zmienionej:

- zarządzeniem Nr 5/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 15 stycznia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 10/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 31 stycznia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 14/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 13 lutego 2019 r.,

- uchwałą nr V/30/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 26 lutego 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 19/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 7 marca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 21/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 18 marca 2019 r.,

- uchwałą Nr VI/33/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 29 marca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 30/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 11 kwietnia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 35/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 26 kwietnia 2019 r.,

- uchwałą Nr VII/39/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 7 maja 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 38/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 15 maja 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 41/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 24 maja 2019 r.,

- uchwałą Nr VIII/44/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 7 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 44/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 25 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 47/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 28 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 50/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 8 lipca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 55/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 26 lipca 2019 r.,

- uchwałą Nr IX/53/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 5 sierpnia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 62/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 23 sierpnia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 64/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 30 sierpnia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 66/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 11 września 2019 r.,

- uchwałą Nr X/61/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 24 września 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 69/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 30 września 2019 r.,

- uchwałą Nr XI/66/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 9 października 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 70/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 11 października 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 71/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 21 października 2019 r.,

wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu w kwocie 28 425,00 zł, §1 uchwały otrzymuje brzmienie:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r., poz. 1309 i poz. 1696

Id: 574A66FC-EF9C-48E0-B3EE-E57CB79F235F. Podpisany Strona 1



„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 23 904 490,17 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 21 852 512,17 zł,

2) dochody majątkowe w kwocie 2 051 978,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”.

2. Zwiększa się wydatki budżetu w kwocie 28 425,00 zł, §2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 24 500 037,17 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w kwocie 21 075 241,17 zł,

2) wydatki majątkowe w kwocie 3 424 796,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.”.

3. Wprowadza się zmiany do załączników nr 1, 2, 3 i 5 zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

Id: 574A66FC-EF9C-48E0-B3EE-E57CB79F235F. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 1 do uchwały Nr XII/73/2019 

Rady Gminy Zbójno z dnia 30 października 2019 r. 

  

Zmiany do załącznika nr 1 - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852     Pomoc społeczna 508 594,00 17 769,00 526 363,00 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
121 300,00 10 569,00 131 869,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

120 400,00 10 569,00 130 969,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 95 938,00 7 200,00 103 138,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

89 600,00 7 200,00 96 800,00 

855     Rodzina 6 078 897,84 10 656,00 6 089 553,84 

  85504   Wspieranie rodziny 192 220,00 10 656,00 202 876,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

0,00 10 656,00 10 656,00 

Razem: 23 876 065,17 28 425,00 23 904 490,17 

 

Id: 574A66FC-EF9C-48E0-B3EE-E57CB79F235F. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 2 do uchwały Nr XII/73/2019 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 30 października 2019 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 2 - WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
379 500,00 15 000,00 394 500,00 

  40002   Dostarczanie wody 379 500,00 15 000,00 394 500,00 

    4260 Zakup energii 160 300,00 15 000,00 175 300,00 

600     Transport i łączność 1 711 683,00 24 500,00 1 736 183,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 1 675 583,00 24 500,00 1 700 083,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 500,00 24 500,00 84 000,00 

710     Działalność usługowa 97 000,00 -60 000,00 37 000,00 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 97 000,00 -60 000,00 37 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 72 000,00 -60 000,00 12 000,00 

750     Administracja publiczna 2 395 638,00 -132 000,00 2 263 638,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 766 000,00 -136 000,00 1 630 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 187 000,00 -5 000,00 182 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 000,00 5 000,00 100 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 000,00 -136 000,00 16 000,00 

  75095   Pozostała działalność 220 230,00 4 000,00 224 230,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 2 000,00 34 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 42 500,00 2 000,00 44 500,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 131 939,00 30 000,00 161 939,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 126 939,00 30 000,00 156 939,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

801     Oświata i wychowanie 7 090 911,34 91 300,00 7 182 211,34 

  80101   Szkoły podstawowe 5 054 965,00 59 000,00 5 113 965,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 213 500,00 65 400,00 3 278 900,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 193 524,00 -6 800,00 186 724,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 592 900,00 7 200,00 600 100,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
81 000,00 200,00 81 200,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 310 500,00 -7 000,00 303 500,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 315 160,00 26 500,00 341 660,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 216 500,00 22 300,00 238 800,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 300,00 3 400,00 18 700,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 800,00 800,00 41 600,00 

  80104   Przedszkola  566 610,00 4 600,00 571 210,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 304 800,00 4 200,00 309 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 830,00 400,00 57 230,00 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 133 100,00 1 200,00 134 300,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 200,00 1 000,00 91 200,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 100,00 200,00 18 300,00 

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

1 330,00 6 100,00 7 430,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 420,00 420,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 600,00 4 600,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00 880,00 1 080,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
30,00 200,00 230,00 

Id: 574A66FC-EF9C-48E0-B3EE-E57CB79F235F. Podpisany Strona 1



  80152   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

25 000,00 -6 100,00 18 900,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 -5 020,00 14 980,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 600,00 -880,00 1 720,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
300,00 -200,00 100,00 

852     Pomoc społeczna 1 259 684,00 17 769,00 1 277 453,00 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
169 220,00 10 569,00 179 789,00 

    3110 Świadczenia społeczne 168 400,00 10 569,00 178 969,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 474 028,00 7 200,00 481 228,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 295 180,00 7 200,00 302 380,00 

855     Rodzina 6 145 797,84 10 656,00 6 156 453,84 

  85501   Świadczenie wychowawcze 3 612 700,00 0,00 3 612 700,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 8 310,00 -10,00 8 300,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 990,00 10,00 1 000,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

2 264 300,00 0,00 2 264 300,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 8 425,00 -130,00 8 295,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 850,00 30,00 1 880,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
1 000,00 100,00 1 100,00 

  85504   Wspieranie rodziny 242 420,00 10 656,00 253 076,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 820,00 10 656,00 32 476,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 090 836,00 31 200,00 1 122 036,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 208 350,00 10 000,00 218 350,00 

    4260 Zakup energii 80 000,00 10 000,00 90 000,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 106 700,00 21 200,00 127 900,00 

    4260 Zakup energii 80 000,00 17 400,00 97 400,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 24 200,00 3 800,00 28 000,00 

Razem: 24 471 612,17 28 425,00 24 500 037,17 

 

Id: 574A66FC-EF9C-48E0-B3EE-E57CB79F235F. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 3 do uchwały Nr XII/73/2019 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 30 października 2019 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 3 - ZADANIA INWESTYCYJNE W 2019 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 1 115 583,00 24 500,00 1 140 083,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 1 090 583,00 24 500,00 1 115 083,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 500,00 24 500,00 84 000,00 

      

Modernizacja drogi gminnej Sitno-Macikowo: zakup i 

montaż krawężników korytkowych, progu zwalniającego oraz 

lustra 

16 500,00 4 500,00 21 000,00 

      Dochody własne jst 16 500,00 4 500,00 21 000,00 

      

Przebudowa zjazdu z drogi powiatowej Nr 2130C Dulsk-

Ruże-Obory-Stary Kobierzec na drogę gminną w 

miejscowości Rudusk dz. nr 180 

0,00 20 000,00 20 000,00 

      Dochody własne jst 0,00 20 000,00 20 000,00 

750     Administracja publiczna 152 000,00 - 136 000,00 16 000,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 152 000,00 - 136 000,00 16 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 000,00 - 136 000,00 16 000,00 

      
Zmiana sposobu użytkowania części budynku Zespołu Szkół 

w Zbójnie na potrzeby administracyjne  
152 000,00 - 136 000,00 16 000,00 

      Dochody własne jst 152 000,00 - 136 000,00 16 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32 000,00 30 000,00 62 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 32 000,00 30 000,00 62 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

      Modernizacja remizy OSP w Działyniu 0,00 30 000,00 30 000,00 

      Dochody własne jst 0,00 30 000,00 30 000,00 

Razem 3 506 296,00 - 81 500,00 3 424 796,00 

 

Id: 574A66FC-EF9C-48E0-B3EE-E57CB79F235F. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 4 do uchwały Nr XII/73/2019 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 30 października 2019 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 5 – WYDATKI – zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855     Rodzina 6 030 897,84 0,00 6 030 897,84 

  85501   Świadczenie wychowawcze 3 594 200,00 0,00 3 594 200,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 8 310,00 - 10,00 8 300,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 990,00 10,00 1 000,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 220 800,00 0,00 2 220 800,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 8 425,00 - 130,00 8 295,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 850,00 30,00 1 880,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
1 000,00 100,00 1 100,00 

Razem: 6 831 020,17 0,00 6 831 020,17 

 

Id: 574A66FC-EF9C-48E0-B3EE-E57CB79F235F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na
2019 rok

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie,
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem
prawnym:

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększono dochody i wydatki budżetu
w kwocie ogólnej 28 425,00 zł z tytułu zmiany kwot dotacji celowych z przeznaczeniem na:

·wypłatę zasiłków okresowych w kwocie 10 569,00 zł,

·wypłatę dodatku dla pracowników socjalnych w kwocie 7 200,00 zł,

·zatrudnienie przez gminy asystentów rodziny w kwocie 10 656,00 zł;

Zmiany w planie wydatków:

- zwiększono plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na zakup energii, materiałów i usług
w urzędzie gminy w kwocie 50 200,00 zł,

- zwiększono plan wydatków bieżących na realizację zadań oświatowych (wynagrodzenia i pochodne)
w kwocie 91 300,00 zł,

- zmniejszono plan wydatków na przygotowanie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego w Gminie Zbójno w kwocie 60 000,00 zł (płatności z tego tytułu będą realizowane
w 2020 r.),

- zmniejszono plan wydatków inwestycyjnych na zadanie pn. Zmiana sposobu użytkowania części
budynku Zespołu Szkół w Zbójnie na cele administracyjne w kwocie 136 000,00 zł (płatności wystąpią
w 2020 r.),

- zwiększono plan wydatków inwestycyjnych w kwocie 4 500,00 zł – Modernizacja drogi gminnej Sitno-
Macikowo,

- w zakresie wydatków inwestycyjnych w prowadzono 2 nowe zadania:

·Przebudowa zjazdu z drogi powiatowej na drogę gminną w kwocie 20 000,00 zł,

·Modernizacja remizy OSP w Działyniu w kwocie 30 000,00 zł.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym
w szczególności skutków finansowych:

Wprowadzone zmiany nie spowodowały zmiany kwoty planowanego deficytu.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Nie dotyczy

Id: 574A66FC-EF9C-48E0-B3EE-E57CB79F235F. Podpisany Strona 1




